UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số : 01A/KH - MNTT                              Trường Thọ,  ngày 10 tháng 6 năm 2021
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2021 - 2022
Căn cứ công văn số 605 /SGDĐT-KTKĐ ngày 24/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tuyển sinh vào các lớp mầm non và đầu cấp phổ thông năm học 2021-2022;
Thực hiện công văn số 120/PGDĐT ngày 27 tháng 5 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn triển khai thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 25 tháng 06 năm 2021 của UBND huyện An Lão về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021-2022,
Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường mầm non Trường Thọ;
Theo số liệu điều tra dân số trong độ tuổi trẻ mầm non trên địa bàn xã Trường Thọ. Trường Mầm non Trường Thọ xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2021- 2022 như sau:
A. Kế hoạch phát triển giáo dục

- Đội ngũ: Tổng số CB, GV, NV: 51 đồng chí
+ BGH: 3 đồng chí;
+ Giáo viên: 37 đồng chí .
+ Cô nuôi: 10 đồng chí.
-  Số lớp là 18 lớp.
- Tổng số học sinh:   493 cháu. Bình quân 30 học sinh / 1 lớp.
Trong đó :
Nhà trẻ      : 3 lớp      - 80 học sinh

Lớp 3 tuổi : 5 lớp      - 125 học sinh
Lớp 4 tuổi : 5 lớp      - 145 học sinh
Lớp 5 tuổi : 5 lớp      - 143 học sinh
- Cụ thể:

	Độ tuổi
	Học sinh cũ
	Kế hoạch tuyển mới
	Tổng

	Nhà trẻ  tháng
	30 cháu
	50 cháu
	80 cháu

	Mẫu giáo 3 tuổi
	45 cháu
	80 cháu
	125 cháu

	Mẫu giáo 4 tuổi
	115 cháu
	 30 cháu
	145 cháu

	Mẫu giáo 5 tuổi
	138 cháu
	5 cháu
	143 cháu

	Tổng
	     328 cháu
	165 cháu
	493 cháu

B.  Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường
I. Đối tượng tuyển sinh
Tuyển sinh các cháu ở độ tuổi nhà trẻ từ 18 - 36 tháng, sinh năm 2019, các cháu độ tuổi Mẫu giáo bé sinh năm 2018, độ tuổi Mẫu giáo nhỡ sinh năm 2017; độ tuổi Mẫu giáo lớn sinh năm 2016.
Nếu số trẻ học tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường ưu tiên theo thứ tự như sau: Trẻ 5 tuổi trên địa bàn, con gia đình chính sách, trẻ có hộ khẩu thường trú tại xã Trường Thọ.
II- Thời gian nhận hồ sơ
Thời gian: Từ ngày  26 /07/2021 đến hết ngày 16/08/2021;
Sáng:  7h00 - 11h30, chiều 13h 30 - 17h30 tất cả các ngày trong tuần.
Phụ huynh có nguyện vọng cho con học tại trường mua hồ sơ nhập học tại Phòng hành chính của trường và được ban tuyển sinh hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ.
Ngày 20/08/2021  thông báo danh sách các cháu được nhận vào trường.

Yêu cầu hồ sơ tuyến sinh gồm có:
- Đơn xin học
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Bản phô tô sổ hộ khẩu( không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu )
III. Tổ chức thực hiện

- Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã về kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo hướng dẫn của phòng GD-ĐT.

- Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ… tại trường trước khi tuyển sinh 20 ngày (06/7/2021) tới các bậc phụ huynh (Trên đài phát thanh xã và dán công khai tại bảng tin của nhà trường).

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo đúng hướng dẫn.

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.

Trên đây là kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh của trường Mầm non Trường Thọ năm học 2021 - 2022. Nhà trường đề nghị các tổ, các bộ phận được phân công, giáo viên các lớp thực hiện nghiêm túc, hoàn thành tốt công tác tuyển sinh năm học.
                                                                         HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Trần Thị thúy
PAGE
1